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2 1 Utgångspunkter

1 UTGÅNGSPUNKTER
Studiefrämjandet finns till för människor som vill 
lära och påverka sin livssituation, sin omgivning och 
samhället. Vi söker upp och bjuder in dem som inte 
självmant kommer till oss. 
 Vi är ett bildnings- och utbildningsorgan för våra 
medlems- och samverkansorganisationer. Vi möter 
föreningslivets behov av folkbildning. 
 Vi är en bildningsplattform som skapar möjlig-
heter och förutsättningar för att människor till-
sammans ska växa och ta plats i samhället.

1.1 Vision
Studiefrämjandets vision är att alla människor har 
kunskap, kraft och utrymme att delta i utvecklingen 
av ett hållbart och demokratiskt samhälle.

1.2 Grundsyn
Samhällssyn
Studiefrämjandet arbetar för ett långsiktigt hållbart 
samhälle. Vi försvarar, stärker och utvecklar demo-
kratin. Folkbildning och föreningsliv är i själva verket 
en del av demokratin, och bidrar till att öka tilli ten  
i samhället. Vi är en plats där människan, i sam spel 
med andra, frigör kraft att påverka sin egen livs-
situation, sin omgivning och samhället i stort.

Människosyn
Studiefrämjandet står upp för alla människors lika 
värde. Vi är inkluderande och hävdar allas rätt att 
vara sig själva. Vi litar på människan och tror på  
den positiva kraften i samtal och möten med andra. 
I folkbildningen lär vi och reflekterar tillsammans, 
med stort utrymme och acceptans för att tänka  
och tycka olika.

Bildningssyn
Livslångt lärande ska vara en rättighet och möjlighet 
för alla. Bildningsklyftorna i samhället ska utjämnas. 
Studiefrämjandet använder folkbildningens 
pedagogik som bygger på människors aktiva del-
tagande och inflytande i studiecirklar och grupper. 
I folkbildningen utövas demokrati i praktiken. 
Studiefrämjandet anpassar pedagogiken till 
deltagarens behov och önskemål. Vi utvecklar  
nya former för lärande och pedagogiska metoder  
på folkbildningens grund.

Kultursyn
Kultur är både en samlande och utmanande kraft  
i samhället. En fri kultur har ett egenvärde och stärker 
demokratin. Kultur möjliggör delaktighet, stimulerar 
kreativitet, fantasi och samtal, ger oss uttryck och 
insikter. En fri och levande kultur kan möta samhälls-
utmaningar som ojämlikhet, diskriminering, utanför-
skap och bidra till folkhälsa. Att ge fler människor 
möjlighet att uppleva och utöva kultur är centralt  
för folkbildningen, och för Studiefrämjandet.

1.3 Strategi och  
verksamhetens inriktning

Strategi 2131 – Studiefrämjandets  
kompass mot framtiden
Strategi 2131 visar Studiefrämjandets väg framåt. 
Den anger vad Studiefrämjandet behöver prioritera 
för att nå Studiefrämjandets önskade läge år 
2031. Strategin heter 2131 för att den gäller år 
2021–2031. Studiefrämjandet arbetar med strategin 
utifrån insikten att tio år är en lång period och att 
vi alltid är beredda att möta de utmaningar som 
omvärldsförändringar kan ställa oss inför.  
 Med grund i våra stadgar, och med strategin som 
kompass, planeras och genomförs folkbildning i våra 
lokalavdelningar över hela landet, med särskilt fokus 
på våra profilområden natur, djur, miljö och kultur.
 Strategi 2131 består av fem strategiska områden:

	■ Studiefrämjandet utvecklar demokratin.
	■ Studiefrämjandet har lärandet i fokus.
	■ Studiefrämjandet stärker föreningslivets  

roll i samhället.
	■ Studiefrämjandet står för hållbarhet.
	■ Hjärta och hjärna i Studiefrämjandet.
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Statens fyra syften och 
verksamhetens kvaliteter
Syftet med statens stöd till folkbildningen är att: 

	■ stödja verksamhet som bidrar till att stärka  
och utveckla demokratin, 
	■ bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald 

människor att påverka sin livssituation och skapa 
engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 
	■ bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja 

bildnings- och utbildningsnivån i samhället, 
	■ bidra till att bredda intresset för och öka 

delaktigheten i kulturlivet.

Studieförbunden ska utifrån profil, idégrund  
och verksamhetsmål arbeta med följande  
kvaliteter i verksamheten:

	■ Bildning
	■ Demokrati och delaktighet
	■ Utbildning
	■ Civilsamhälle
	■ Kulturliv

Kvalitetsområden
De olika inriktningarna och punkterna ovan har 
betydande överlapp, varför Studiefrämjandet 
Sörmland har valt att kondensera och samman- 
ställa dem i form av följande kvalitetsområden:

	■ Bildning (Strategiska områden: ”Studiefrämjandet 
har lärandet i fokus”. Statens syften: ”att utjämna 
utbildningsklyftor och höja bildnings- och 
utbildnings-nivån i samhället”. Verksamhetens 
kvaliteter: ”Bildning”.)
	■ Demokrati (Strategiska områden: 

”Studiefrämjandet utvecklar demokratin”. Statens 
syften: ”att stödja verksamhet som bidrar till att 
stärka och utveckla demokratin”. Verksamhetens 
kvaliteter: ”Demokrati och delaktighet”.)
	■ Utbildning	(Strategiska områden: 

”Studiefrämjandet har lärandet i fokus”. Statens 
syften: ”att utjämna utbildningsklyftor och höja 
bildnings- och utbildningsnivån i samhället”. 
Verksamhetens kvaliteter: ”Utbildning”.)
	■ Civilsamhälle (Strategiska områden: 

”Studiefrämjandet stärker föreningslivets roll  
i samhället”. Statens syften: ”att göra det möjligt 
för en ökad mångfald människor att påverka sin 
livssituation och skapa engage-mang att delta i 
samhällsutvecklingen”. Verksamhetens kvaliteter: 
”Civilsamhälle”.)

	■ Kulturliv	(Statens syften: ”att bidra till att bredda 
intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet”. 
Verksamhetens kvaliteter: ”Kulturliv”.)
	■ Hållbarhet (Strategiska områden: 

”Studiefrämjandet står för hållbarhet”.)
	■ Hjärta	och	hjärna	(Strategiska områden:  

”Hjärta och hjärna i Studiefrämjandet”.)

1.4 Regional verksamhet
Verksamhetsområdet för Studiefrämjandet Sörmland 
är hela Södermanlands län, vilket är samma geo-
grafiska område som för Region Sörmland. Därför 
har vi ansvar även för den regionala utvecklingen, 
ledarutveckling, samordning av marknadsföring 
och opinions  bildning, regional samverkan med till 
exempel myndigheter, institutioner och andra studie  
förbund bland annat via Länsbildningsförbundet.
 En del av detta arbete beskrivs under olika 
rubriker i denna plan.

	■ Folkbildning bedrevs och utvecklades i alla 
kommuner i hela länet. 
	■ Ett hundratal funktionärs - och ledarut bildningar 

genomfördes under 2022–2023. 
	■ Vi ökade vår synlighet såväl på Internet och 

Facebook som i traditionella media och på 
allmänna platser där människor vistas. 
	■ Studiefrämjandet deltog i möten med 

politiska företrädare såväl som med 
myndigheter och institutioner och var aktivt i 
Länsbildningsförbundets studieförbundsgrupp. 

Kulturprojekt
En del av Region Sörmlands anslag riktas mot 
kulturutveckling. I första hand ska följande insatser 
främjas av dessa utvecklingsmedel.

	■ Bedrivit musikundervisning i och upp muntrat 
till ensemblespel speciellt i så kallade utsatta 
bostadsområden. 
	■ Breddat musikverksamhetens genrer  

och målgrupper. 
	■ Främjat integration och mångfald  

i vår verksamhet. 
	■ Fortsatt utveckla graffiti som folk- 

bildande verktyg. 
	■ Fortsatt utveckla spelkultur som  

folkbildande verktyg. 
	■ Ökat intresset och utövandet av  

olika former av hantverk. 
	■ Inspirerat till och utbildat inom  

hållbarhet och klimathopp. 
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2 VERKSAMHETEN I URVAL
Verksamheten i urval beskriver exempel från kärnverksamheten, det vill säga folkbildningsverksamheten. 

2.1 Sörmland
Verksamhet Utfall Kvaliteter

Fortsatte bygga goda relationer med 
föreningar och cirkelledare, genom  
våra verksamhetsutvecklare.

Föreningars och studiecirklars behov  
har identifierats och tillgodosetts, 
och de har fått resurser som främjat 
utvecklingen av verksamheten.

Civilsamhälle, 
Hjärta och hjärna

Gav samtliga cirkelledare en grund-
läggande utbildning i folkbildningens 
pedagogik och villkor.

Cirkelledare har fått verktyg att 
säkerställa kvalitet i verksamheten 
 – att folkbildningen genomförts  
på demokratiskt vis, i linje med  
rådande villkor.

Utbildning, 
Demokrati,  
Hjärta och hjärna

Erbjöd en uppsjö olika ledarutbildningar, 
såväl allmänna som ämnesspecifika,  
för cirkelledare.

Cirkelledare har stärkts i sina roller och 
har kunnat vidareförmedla fördjupade 
kunskaper till deltagare i verksamheten.

Utbildning

Erbjöd människor från Ukraina kurser i 
svenska, att skriva CV, bygga nätverk, lära 
känna sin kommun, söka arbete, med 
mera, via projektet Care of folkbildningen.

Människor på flykt har fått möjlighet att 
integrera sig i det svenska samhället.

Bildning, 
Utbildning, 
Demokrati, 
Hållbarhet

”Cirkeln har varit en oas i 
vardagen. Här umgås jag med 

människor med olika bakgrund 
men som delar samma intresse och 
som jag förmodligen inte skulle ha 

kontakt med annars. Det sociala 
utbytet är ovärderligt.” 
Gustav, 33, deltagare i musikcirkel

”Det är otroligt vad man lär sig  
när man har fria former och  

låter alla bidra efter förmåga.  
Det blev inte alls som jag  

hade tänkt mig – och  
det är underbart.”

Tobias, 43, ledare i pedagogikcirkel

Care of folkbildningen
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”Jag har flera livs-
långa funktionshinder 
och bemötandet 
från samhället ofta 
varit så nedlåtande 
och destruktivt. 
Verksamheten har 
visat att jag kan bidra 
och delta, vilket 
har gett mig en mer 
demokratisk och 
optimistisk syn på 
människor, kreativt 
skapande, och 
människors förmåga 
att samverka i grupp.”
Jonatan, 29, deltagare  
i rollspelscirkel

”Jag har utvecklats 
så mycket av cirkeln. 

Jag har fått bättre 
svenska och bättre 

självförtroende. 
Idag kan jag vara 

med på mina barns 
utvecklings samtal utan 
tolk och jag har fått ett 

jobb inom vården.”
 Amira, 30, deltagare  

i språkcirkel
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2.2 Eskilstuna
Verksamhet Utfall Kvaliteter

Erbjöd mötesplatser för folkbildning  
och kultur.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv, knyta nya kontakter,  
och växa tillsammans.

Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

På Balsta musikslott erbjöd vi lokaler 
och utrustning för studiecirklar i 
musik, konserter med lokala artister, 
kurser i låtskriveri, instrument, och 
studioinspelning, samt musikkollo.

Människor fick kulturupplevelser  
och nya kunskaper, samt möjlighet att 
knyta nya kontakter, vidareutvecklas 
inom gemensamma intressen,  
och växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Utbildning, 
Kulturliv

Stöttade lokala föreningar och möjlig-
gjorde studiecirklar och föreläsningar 
inom bland annat samhällskunskap, 
språk, datorkunskap, berättande, musik  
i grupp, föräldraskap, matlagning, särskilt 
riktade till utlandsfödda och seniorer.

Människor som riskerar utanförskap fick 
nya kunskaper och kulturupplevelser, 
samt möjlighet att växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet

Stöttade lokala föreningar och 
möjliggjorde studiecirklar inom 
exempelvis körsång och band, teater, 
dans, arrangörskap, litteratur och 
skrivande, spelkultur, hantverk, 
podcasting, graffiti, och teckning.

Människor fick möjlighet att vidare-
utvecklas inom gemensamma intressen 
och växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade 
kulturarrangemang med erfarna 
föreläsare och lokala akter, exempelvis 
i form av konserter, föreläsningar, 
livestreams, teaterföreställningar, 
kulturkvällar, nätverksträffar, berättar-
slam, konstutställningar, guidade 
fågelskådningar, och KlimatHoppMötet.

Människor fick kulturupplevelser  
och nya kunskaper, samt tillfällen  
att samtala kring dessa, och det  
lokala kulturlivet stärktes.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade kurser 
inom bland annat snickeri, fiske, 
matlagning, hantverk, biodling, 
hundträning, målning, traditionella 
instrument, och skogsinventering.

Människor fick möjlighet att få  
ny kunskap, erfarenhetsutbyte,  
och sociala kontakter.

Bildning, 
Utbildning, 
Hållbarhet 

Möjliggjorde och samordnade 
kulturarrangemang och prova-
på-aktiviteter på mötesplatser 
och fritidsgårdar och i utsatta 
områden, bland annat kulturdagar, 
instrumentundervisning, graffiti, 
datoranvändning, och spelkultur. 

Människor fick kulturupplevelser  
och nya kunskaper, samt tillfällen  
att samtala kring dessa, och det  
lokala kulturlivet stärktes.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

”Som cirkelledare har jag  
kunnat vara språkstöd för  

mammor som behöver vara  
hemma med barn, så att de  

ändå ska kunna integrera sig,  
plugga vidare, och få jobb.” 

Alaa, 22, ledare för språkcirkel

”Jag har Asperger och har svårt  
med sociala interaktioner, men genom 

studiecirkeln fick jag göra något mer  
än att bara sitta hemma. Jag vågade  

komma ut mer och fick träna på att vara  
mer social och knyta nya kontakter.”

Christina, 33, deltagare i rollspelscirkel
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Föreningar och organisationer 
Tillsammans med dessa organisationer har vi 
arrangerat studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen. 

	■ Al-Ansar
	■ Allmänna sången
	■ Assyriska föreningen Messopotamien
	■ Balkan Art Music arrangörskulturförening 
	■ Bartella förening 
	■ Bolivianska föreningen
	■ Eskilstuna Bangladesh kultur- och idrottsförening 
	■ Eskilstuna Biodlare förening 
	■ Eskilstuna brukshundklubb 
	■ Eskilstuna Filmstudio 
	■ Eskilstuna Hunddressyrklubb 
	■ Eskilstuna jaktskytteklubb 
	■ Eskilstuna Senioruniversitet 
	■ Eskilstuna Trädgårdsförening 
	■ FFV Seniorer 
	■ Fides kulturförening
	■ Friluftsfrämjandet Eskilstuna 
	■ Fältbiologerna Eskilstuna 
	■ Fältstationen Rördrommen 
	■ Glädjekören
	■ Happy Kids 
	■ Integration Speed Academy
	■ KFUM-kören 
	■ Klimatklubben Eskilstuna 
	■ Koloniföreningen Linnea 
	■ Labradorklubben 
	■ Latinamerikanska kulturcentrum
	■ Lilla kinesiska akademiföreningen 
	■ Nabad Sharqi
	■ Naturskyddsföreningen Eskilstuna 
	■ Nifelfang 
	■ Nordic Thunder 
	■ Ornitologiska klubben Eskilstuna 
	■ Peruanska föreningen Yachaywasi
	■ Safrjal-föreningen

	■ Serbisk förening Sloga
	■ SHK Torshälla
	■ Somaliska ungdomsnätverket
	■ Stämgafflarna 
	■ Svenska Turistföreningen Eskilstuna 
	■ Sveriges multikulturella förening
	■ Södermanlands kennelklubb 
	■ Teaterföreningen Sigurd 
	■ Tillsammans för framtid
	■ Timewarp 
	■ Topakat
	■ Tuikkuset
	■ Trädgårdsfixarna 
	■ TTMC
	■ Täysmeno
	■ Vatan kulturförening
	■ Vi för alla
	■ Walid förening
	■ Årbyföreningen

”Folkbildning och studiecirklar  
inom kultur är extremt viktiga,  

för inte alla unga vill hålla på  
med sport, så det kan vara ett  

alternativ till att driva runt  
på stan och hamna i  

dåliga mönster. 
Jag märker att deltagarna  

utvecklas på ett personligt plan  
genom det demokratiska  

samarbetet inom gruppen. 
Att leda cirkeln har dessutom 

gjort mitt liv mycket,  
mycket roligare.” 

Ronnie, 45, ledare i musikcirkel

Utbildning i föreningsteknik
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2.3 Flen
Verksamhet Utfall Kvaliteter

Erbjöd mötesplatser för folkbildning  
och kultur.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv, knyta nya kontakter,  
och växa tillsammans.

Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjligghirde och samordnade 
kulturarrangemang, exempelvis i form 
av teaterföreställningar och guidade 
vandringar.

Människor fick kulturupplevelser  
och nya kunskaper, samt tillfällen  
att samtala kring dessa.

Bildning,  
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade 
kurser inom bland annat snickeri, 
läderhantverk, hållbarhet, och 
videopodcasting, fisketillsyn.

Människor fick möjlighet att få ny 
kunskap, erfarenhetsutbyte, och  
sociala kontakter.

Bildning, 
Utbildning, 
Hållbarhet 

Möjliggjorde och stöttade studiecirklar 
inom bland annat hundträning, knivslöjd, 
och foto.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv och erfarenheter, knyta nya 
kontakter, och växa tillsammans kring 
gemensamma intressen.

Demokrati, 
Bildning

Möjliggjorde och utvecklade aktiviteter 
särskilt riktade till seniorer, exempelvis  
i form av ljusstöpning, filmskapande,  
och tantparkour.

Seniorer fick upplevelser och ny  
kunskap, tillfällen att samtala kring  
sina upplevelser, samt en mer 
meningsfull tillvaro.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjliggjorde och utvecklade aktiviteter 
särskilt riktade till utlandsfödda, i form 
av samhällsinformation och studiecirklar 
inom språk och hantverk.

Utlandsfödda fick ny kunskap, tillfällen 
att samtala kring sina upplevelser,  
samt en mer meningsfull tillvaro.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Föreningar och organisationer 
Tillsammans med dessa organisationer har vi 
arrangerat studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen.

	■ Flens Brukshundklubb 
	■ Flens kommun 
	■ Flens ornitologiska förening 
	■ Fotoklubben Fokusera 
	■ Friluftsfrämjandet Flen 
	■ Idéfarmen 
	■ Naturskyddsföreningen Flen 
	■ SAgiK Flen

”Kursen har stärkt min själv
känsla. Jag har blivit gladare och 
tryggare och fått mer energi till 

fortsatt bildning. Och jag tar med 
mig mycket till verksamhet  

där jag är cirkelledare.”
Anna, 39, deltagare i hundkurs

”Genom aktiviteterna har jag  
blivit bättre på att ta del i 

diskussioner om samhällsfrågor, 
planera aktiviteter, och ta 

ansvar. Jag har också funnit en 
gemenskap med andra.” 
Evelina, 19, deltagare i ungdomsträffar

Tantparkour
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2.4 Gnesta
Verksamhet Utfall Kvaliteter
Erbjöd en mötesplats för folkbildning  
och kultur.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv, knyta nya kontakter,  
och växa tillsammans.

Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Stöttade lokala teaterföreningar 
och möjliggjorde studiecirklar där 
deltagarna kunde fördjupa sig inom 
teater i grupp, samt erbjöd offentliga 
teaterföreställningar. 

Deltagarna fick möjlighet att 
vidareutvecklas inom sitt gemensamma 
teaterintresse och växa tillsammans, 
samt fick verktyg för att genomföra 
teaterföreställningar inför publik. 
Besökarna fick kulturupplevelser, samt 
tillfällen att samtala kring dessa.

Bildning, 
Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Kulturliv

Stöttade lokala föreningar och 
möjliggjorde kurser där deltagarna kan 
utvecklas inom hundträning.

Människor fick kunskap och verktyg att 
träna och aktivera sina hundar, samt 
möjlighet att växa tillsammans.

Bildning, 
Civilsamhälle, 
Utbildning

Möjliggjorde och arrangerade kurs  
för att ta jägarexamen.

Människor fick nya kunskaper om djur 
och natur, samt tillfällen att samtala  
kring dessa och växa tillsammans.

Bildning, 
Civilsamhälle, 
Utbildning

Möjliggjorde och samordnade kurser 
inom bland annat hantverk, litteratur,  
och hållbarhet.

Människor fick möjlighet att få  
ny kunskap, erfarenhetsutbyte, 
och sociala kontakter kring sina 
gemensamma intressen.

Bildning, 
Utbildning, 
Hållbarhet 

Föreningar och organisationer 
Tillsammans med dessa organisationer har vi 
arrangerat studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen.

	■ Friluftsfrämjandet Björnlunda-Gnesta 
	■ Gnesta Fotoklubb 
	■ Gnesta Pendlarförening 
	■ Gnesta Trosa Brukshundklubb 
	■ Långsjö Teater 
	■ Naturskyddsföreningen Gnesta 
	■ Omställning Gnesta 
	■ Svenska Jägareförbundet Södermanland 
	■ Södertälje släktforskarförening 
	■ Östra Sörmlands Trädgårdssällskap

”Det känns roligare och mer 
meningsfullt att lära sig till

sammans med andra. Jag blir 
stärkt av att lära mig mer och  

mina nya kunskaper hjälper mig  
att få inspiration och perspektiv.”

Staffan, 70, deltagare i hållbarhetscirkel

”Genom diskussioner i 
studiecirkeln har jag fått tänka 

till och ibland tänka om. Jag har 
kunnat se saker och ting  

på ett annat sätt.” 
Birgit, 76, deltagare i bokcirkel

Hunduppvisning
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2.5 Katrineholm
Verksamhet Utfall Kvaliteter

Erbjöd mötesplatser för folkbildning  
och kultur.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv, knyta nya kontakter, och växa 
tillsammans.

Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade större 
kulturarrangemang med lokala aktörer 
som fick möjlighet att visa upp sin 
verksamhet, exempelvis Funkisyran  
och We Love Music.

Människor fick kulturupplevelser ,  
samt tillfällen att samtala kring dessa, 
och det lokala kulturlivet stärktes.

Kulturliv

Stöttade lokala föreningar och 
möjliggjorde studiecirklar och 
föreläsningar inom bland annat 
samhällskunskap, språk, fallteknik, 
datorkunskap, och hälsa, samt guidade 
naturutflykter, särskilt riktade till 
utlandsfödda och seniorer.

Människor som riskerar utanförskap fick 
nya kunskaper och kulturupplevelser, 
samt möjlighet att växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet

Möjliggjorde och samordnade kurser 
inom bland annat språk, självhushåll, 
hantverk, teckning, trädgårdsdesign, 
historia, och traditionella instrument.

Människor fick möjlighet att få  
ny kunskap, erfarenhetsutbyte,  
och sociala kontakter.

Bildning, 
Utbildning, 
Hållbarhet 

Stöttade lokala föreningar och möjlig-
gjorde studiecirklar inom exempelvis 
botanik, hantverk, teater,målning, film, 
hållbarhet, musik i grupp, körsång, 
och spelkultur.

Människor fick möjlighet att vidare-
utvecklas inom gemensamma intressen 
och växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade 
kulturarrangemang med erfarna 
föreläsare och lokala akter, exempelvis 
i form av konserter, föreläsningar, 
teaterföreställningar, medeltidsmarknad, 
utställningar, och graffitiworkshops.

Människor fick kulturupplevelser  
och nya kunskaper, samt tillfällen  
att samtala kring dessa, och det  
lokala kulturlivet stärktes.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Stöttade lokala föreningar och 
möjliggjorde exempelvis guidade 
vandringar och studiebesök, 
föreläsningar om hållbarhet,  
samt djurläger för ungdomar.

Människor fick upplevelser  
och nya kunskaper, samt tillfällen  
att samtala kring dessa.

Bildning, 
Hållbarhet

”Efter makens bortgång  
gick jag med i cirkeln  

och har fått ett helt nytt kontakt 
nät som är oerhört viktigt.  

Här har jag lärt mig massor,  
vi hjälper varandra och ger tips.  

Vi kan ventilera och alla  
bryr sig om varandra.”

Margareta, 64, deltagare i handarbetscirkel

”Det är roligt att lära känna 
varandra genom att spela  

musik ihop. Och ännu roligare  
när man är ute och  

gläder andra.” 
Ann-Mari, 78, deltagare i musikcirkel
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Föreningar och organisationer 
Tillsammans med dessa organisationer har vi 
arrangerat studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen.

	■ 4H Katrineholm 
	■ Aktiespararna KFV 
	■ Aktiespararna Klövernian 
	■ AQAB 
	■ Broderiakademien 
	■ Civilförsvarsförbundet
	■ Fogelstad Musikteater
	■ Friluftsfrämjandet Katrineholm 
	■ JUF (Jordbrukare Ungdomens Förbund) 
	■ Julita Biodlarförening 
	■ Katrineholms brukshundklubb 
	■ Katrineholms Filatelistförening
	■ Katrineholms Riksteaterförening 
	■ Katrineholms sportfiskare 
	■ Katrineholms Språk och kulturklubb
	■ Katrineholms Ånglokssällskap 
	■ Katrineholm-Vingåkers 
	■ Ornitologiska Förening 
	■ KFV Världen 
	■ Klimatgruppen i Naturskyddsföreningen 
	■ Kolvbultarna Katrineholms 
	■ Mopedveteraner 
	■ Kulturföreningen Fogelstad 
	■ Naturskyddsföreningen Katrineholm 
	■ Norrgänget, Katrineholm 
	■ Omställning Katrineholm 
	■ Oppunda jaktskytteklubb 
	■ SeniorNet, Katrineholm 
	■ Skog och Ungdom 
	■ Spelföreningen KattCon
	■ SSKM 
	■ Svenska Jägareförbundet Södermanland 
	■ Svenska Röda korset, Katrineholm 
	■ Svenska Turistföreningen Västra Sörmland 
	■ Sörmlands Kaninhoppare 
	■ Trädgårdsfixarna

”Att leda studiecirkeln har  
gjort mig modigare. Jag har lärt 

mig att leda människor med 
olika målsättningar på ett sätt 
som gör att hela gruppen blir 

inkluderande i det gemensamma  
skapande som sker. 

Cirkeln har varit en frizon där  
människor kan få testa något nytt  
och hitta nya sidor hos sig själva.”

Emma, 43, ledare i musikcirkel

”Sång är viktigt för mig,  
men jag har även blivit duktigare  

på den sociala sidan, att prata 
känslor, diskutera i grupp, och ta 

åt mig av andras gensvar.”
Guy, 78, deltagare i körcirkel

”Tidigare behövde jag alltid tolk,  
men tack vare studiecirkeln  

kan jag nu själv kontakta 
vårdcentral och mina  

barns skola.”
Omima, 31, deltagare i språkcirkel

We Love Music
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2.6 Nyköping
Verksamhet Utfall Kvaliteter

Erbjöd en mötesplats för folkbildning  
och kultur.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv, knyta nya kontakter,  
och växa tillsammans.

Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjliggjorde och stöttade föreningar 
och studiecirklar där deltagarna kunde 
fördjupa sig inom musik och körsång 
 i grupp.

Människor fick kulturupplevelser  
och möjlighet att vidareutvecklas  
inom sitt gemensamma musikintresse 
och växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade 
ungdomsaktiviteter på lov samt 
aktiviteter för daglediga, som exempelvis 
prova-på-graffiti och fågelskådning.

Människor möjlighet att upptäcka nya 
intressen, tillfällen att samtala kring sina 
upplevelser, och en mer meningsfull 
tillvaro.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade 
kurser inom bland annat fisketillsyn, 
mjölksyrning, odling, keramik,  
och textilhantverk.

Människor fick möjlighet att få  
ny kunskap, erfarenhetsutbyte,  
och sociala kontakter.

Bildning, 
Utbildning, 
Hållbarhet 

Möjliggjorde och stöttade studiecirklar 
inom bland annat litteratur, konst, 
hantverk, godmanskap, och spelkultur.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv och erfarenheter, knyta nya 
kontakter, och växa tillsammans kring 
gemensamma intressen.

Demokrati, 
Bildning

Stöttade lokala föreningar och 
möjliggjorde en kurs och ett ungdoms-
läger för jägarexamen, samt kurser  
inom hundträning.

Människor fick nya kunskaper om djur 
och natur, samt tillfällen att samtala  
kring dessa och växa tillsammans.

Bildning, 
Civilsamhälle, 
Utbildning

Möjliggjorde och utvecklade aktiviteter 
särskilt riktade till seniorer, i form 
av föreläsningar, seminarier, och 
kulturarrangemang.

Seniorer fick kulturupplevelser och  
ny kunskap, tillfällen att samtala  
kring sina upplevelser, samt en  
mer meningsfull tillvaro.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Föreningar och organisationer 
Tillsammans med dessa organisationer har vi 
arrangerat studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen.

	■ Accitio 
	■ Fågelföreningen Tärnan 
	■ Föreningen God man 
	■ Liekki 
	■ Länsstyrelsen Södermanland –  

Stendörrens naturreservat 
	■ Naturskyddsföreningen 
	■ Nyköping-Oxelösund 
	■ Nyköping Wargaming 
	■ Nyköpings brukshundklubb 
	■ Nyköpings fotoklubb 
	■ Nyköpings jaktskytteklubb 
	■ Nyköpings konstförening 
	■ Nyköpings Trädgårdsförening 
	■ Nyköpings & Oxelösunds spelsällskap 
	■ Nyköpings-Oxelösunds sportfiskare 

	■ Omställning Nyköping 
	■ Salt Jord – Linda Engström 
	■ Svenska Jägareförbundet Södermanland 
	■ Svenska Jägareförbundet Öster Malma 
	■ Svenska Röda korset, Nyköping 
	■ Ukrainsk-Svenska kulturföreningen

”För mig med autism har 
studiecirkeln varit en trygg punkt 

när resten av livet varit svajigt. 
Vår kreativitet ställs ständigt  

på prov och jag har även lärt mig 
mycket om Nordens historiska 

politik, dess geografi och musik.”
Johan, 31, deltagare i rollspelscirkel
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2.7 Oxelösund
Verksamhet Utfall Kvaliteter

Erbjöd aktiviteter för ungdomar, i form 
 av prova-på-graffiti.

Ungdomar får möjlighet att prova på 
aktiviteter och eventuellt upptäcka  
ett nytt intresse.

Bildning, 
Demokrati, 
Kulturliv

Möjliggjorde och stöttade studiecirklar 
där deltagarna kunde fördjupa sig  
inom musik i grupp.

Människor fick möjlighet att vidare-
utvecklas inom sitt gemensamma musik-
intresse och växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Kulturliv

Stöttade lokala föreningar och möjlig-
gjorde kurser där deltagarna kunde 
utvecklas inom hundträning.

Människor fick kunskap och verktyg att 
träna och aktivera sina hundar, samt 
möjlighet att växa tillsammans.

Bildning, 
Civilsamhälle, 
Utbildning

Möjliggjorde och samordnade aktiviteter 
särskilt riktade till utlandsfödda kvinnor.

Människor som annars inte kommer ut  
i samhället på grund av att de är hemma 
med barn fickmöjlighet att träffas, ut-
veckla sina färdigheter i svenska, samt 
fick en mer meningsfull tillvaro.

Bildning, 
Hållbarhet

Föreningar och organisationer 
Tillsammans med dessa organisationer har vi 
arrangerat studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen.

	■ Friluftsfrämjandet Oxelösund 
	■ Fågelföreningen Tärnan 
	■ Naturskyddsföreningen 
	■ Nyköping-Oxelösund 
	■ Nyköpings & Oxelösunds spelsällskap 
	■ Nyköpings-Oxelösunds sportfiskare 
	■ Oxelösunds brukshundklubb

”Studiecirkeln har inte bara  
lärt mig om musikproduktion och 
ledarskap, jag har även fått ökad 
trygghet i mig själv och en ökad 
förståelse för andra människor.” 

Joakim, 33, ledare i musikcirkel

Prova-på-graffiti
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2.8 Strängnäs
Verksamhet Utfall Kvaliteter

Erbjöd mötesplatser för folkbildning  
och kultur.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv, knyta nya kontakter,  
och växa tillsammans.

Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Stöttade lokala föreningar och möjlig-
gjorde studiecirklar och föreläsningar 
inom bland annat samhällskunskap, 
språk, dans, musik, och matlagning, 
särskilt riktade till utlandsfödda  
och seniorer.

Människor som riskerar utanförskap fick 
nya kunskaper och kulturupplevelser, 
samt möjlighet att växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet

Stöttade lokala föreningar och möjlig-
gjorde studiecirklar inom exempelvis 
arrangörskap, litteratur, hantverk, 
samhällskunskap, musik i grupp, dans, 
körsång, inspelningsteknik, spelkultur, 
teater, konst, målning, film, podcasting, 
och traditionellt båtbygge.

Människor fick möjlighet att vidare-
utvecklas inom gemensamma intressen 
och växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade kurser 
inom bland annat fågelskådning, 
keramik, hantverk, ellära, odling, 
vinkunskap, musikinstrument, biodling, 
hundträning, och släktforskning.

Människor fick möjlighet att få  
ny kunskap, erfarenhetsutbyte,  
och sociala kontakter.

Bildning, 
Utbildning, 
Hållbarhet 

Möjliggjorde och samordnade kultur-
arrangemang med erfarna föreläsare 
och lokala akter, exempelvis i form 
av konserter, föreläsningar, guidade 
fågelskådningar, konstutställningar, 
konstvandringar, och virtuella vernissage.

Människor fick kulturupplevelser  
och nya kunskaper, samt tillfällen  
att samtala kring dessa, och det 
 lokala kulturlivet stärktes.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade stora 
kulturarrangemang med föreläsningar 
och lokala aktörer som fick möjlighet 
att visa upp sin verksamhet, exempelvis 
Stallarholmsdagen, KlimatHoppMötet, 
Smaka på hela världen, och Mälardagen.

Människor fick kulturupplevelser  
och nya kunskaper, samt tillfällen  
att samtala kring dessa, och det  
lokala kulturlivet stärktes.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

”Cirkeln var ett väldigt bra sätt  
att träffa likasinnade. Jag blev  

mer kreativ i mitt tänkande  
och bättre på att improvisera.  
Jag har också blivit mer själv

säker när det kommer till  
att tala inför andra.” 
Felix, 28, deltagare i rollspelscirkel

”Kursen har gett mig större 
självförtroende. Nu vågar jag  

spela musik inför publik.”
Mikael, 52, deltagare i gitarrkurs

”Kursen var helt fantastiskt bra 
och inspirerande, jag är så glad 
att jag tog mig tid och unnade  

mig detta.”
Anna, 45, deltagare i matlagningskurs
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Föreningar och organisationer 
Tillsammans med dessa organisationer har vi 
arrangerat studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen.

	■ Aktiva seniorer Strängnäs
	■ Annettes keramik
	■ Djurskyddet Strängnäs
	■ Drömfabriken
	■ En vild idé
	■ Eritreanska föreningen
	■ Friluftsfrämjandet Strängnäs
	■ Fältstationen Rördrommen
	■ Gustav Vasa-föreningen
	■ Heliga korset
	■ Internationella Kvinnoföreningen
	■ Klimatinitiativ Strängnäs
	■ Mariefred-Åkers Konstförening
	■ Mariefreds Trädgårdsförening
	■ Munskänkarna Strängnäs

	■ Naturskyddsföreningen Strängnäs
	■ Rollspelsföreningen Inferno
	■ SPF Stallarholmen
	■ SPF Åker-Mariefred
	■ Stallarholmens Vikingaförening
	■ Starka händer
	■ Strängnäs Turistförening
	■ Strängnäs brukshundklubb
	■ Strängnäs konstförening
	■ Strängnäs lokala kennelklubb
	■ Strängnäs och Mariefreds guideförening
	■ Strängnäs ornitologiska klubb
	■ Strängnäsbygdens Släktforskarförening
	■ Strängnäsortens Biodlarförening
	■ Svenska Jägareförbundet Södermanland
	■ Sörmlandsentomologerna
	■ Taubedansarna
	■ Träbåtbyggarna i Strängnäs
	■ Vänortsföreningen Baltikum/Polen

”Jag har fått kunskap om andra kulturer 
och fördjupade färdigheter inom projekt
ledning. Men det roligaste var att jag fick 

en gemenskap i sammanhanget.” 
Stefan, 58, deltagare i arrangörscirkel

Smaka på världens mat
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2.9 Trosa
Verksamhet Utfall Kvaliteter

Erbjöd en mötesplats för folkbildning  
och kultur.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv, knyta nya kontakter,  
och växa tillsammans.

Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjliggjorde och stöttade studiecirklar 
inom odling och ekologisk hållbarhet, 
i samverkan med projektet Odla 
vardagsmaten och Lagnö bo.

Människor fick möjlighet att lära sig mer 
om odling och hur de själva kan odla och 
förvara mat, samt att träffa och samtala 
med likasinnade.

Bildning, 
Demokrati, 
Utbildning, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet 

Möjliggjorde och samordnade kurser 
inom bland annat bokdesign, hållbarhet, 
odling och trädgård, keramik, och 
kreativt skrivande.

Människor fick möjlighet att få  
ny kunskap, erfarenhetsutbyte,  
och sociala kontakter.

Bildning, 
Utbildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv 

Möjliggjorde och stöttade studiecirklar 
där deltagarna kunde fördjupa sig  
inom musik i grupp.

Människor fick möjlighet att vidare-
utvecklas inom sitt gemensamma 
musikintresse och växa tillsammans.

Bildning, 
Demokrati, 
Kulturliv

Stöttade lokala teaterföreningar 
och möjliggjorde studiecirklar där 
deltagarna kunde fördjupa sig inom 
teater i grupp, samt erbjöd offentliga 
teaterföreställningar. 

Deltagarna fick möjlighet att vidare-
utvecklas inom sitt gemensamma 
teaterintresse och växa tillsammans, 
samt fick verktyg för att genomföra 
teaterföreställningar inför publik. 
Besökarna fick kulturupplevelser, samt 
tillfällen att samtala kring dessa.

Bildning, 
Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Kulturliv

Arrangerade bland annat föreläsningar, 
fisketillsynsutbildningar, och 
trädgårdsvisningar i samverkan  
med lokala föreningar.

Människor får nya kunskaper och 
kulturupplevelser, och det lokala 
förenings- och kulturlivet stärks.

Bildning, 
Civilsamhälle, 
Kulturliv

Föreningar och organisationer 
Tillsammans med dessa organisationer har vi 
arrangerat studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen.

	■ Lagnö Bo 
	■ Munskänkarna Trosa 
	■ Naturskyddsföreningen Trosabygden 
	■ Svenska Turistföreningen Östra Sörmland 
	■ TAFK 
	■ Trosa Amatörfiskeklubb 
	■ Trosa Sommarteater 
	■ Trosabygdens Trädgårdssällskap 
	■ Trosarevyn 2.0

”Cirkeln har hjälpt mig att  
våga prata engelska. Alla har fått  
komma till tals, vi har samtalat,  

skrivit, läst, och utvecklats 
tillsammans. Detta är ett 

ypperligt sätt att lära sig.”
Kristina, 50, deltagare i språkcirkel

”Förutom utveckling inom 
musiken har cirkeln också  

har lärt mig vikten av  
att låta alla deltagare bli hörda 

och jobba tillsammans mot 
gemensamma mål.” 
Louise, 28, ledare i musikcirkel
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2.10 Vingåker
Verksamhet Utfall Kvaliteter

Erbjöd en mötesplats för folkbildning  
och kultur.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv, knyta nya kontakter,  
och växa tillsammans.

Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjliggjorde och samordnade kurser 
inom bland annat biodling, hundträning, 
akvarellmålning och teckning.

Människor fick möjlighet att få  
ny kunskap, erfarenhetsutbyte,  
och sociala kontakter.

Bildning, 
Utbildning, 
Kulturliv

Möjliggjorde och stöttade studiecirklar 
inom bland annat vävning, hantverk, 
musik i grupp, samt djur och natur i 
närområdet.

Människor fick möjlighet att utbyta 
perspektiv och erfarenheter, knyta nya 
kontakter, och växa tillsammans kring 
gemensamma intressen.

Demokrati, 
Bildning

Möjliggjorde och utvecklade aktiviteter 
särskilt riktade till seniorer, i form av 
föreläsningar, musikunderhållning, och 
handarbetscafé, samt studiecirklar inom 
ljusstöpning och landskap, och friskvård.

Seniorer fick kulturupplevelser och  
ny kunskap, tillfällen att samtala  
kring sina upplevelser, samt en  
mer meningsfull tillvaro.

Bildning, 
Hållbarhet, 
Kulturliv

Möjliggjorde och utvecklade aktiviteter 
särskilt riktade till utlandsfödda, i form  
av cykelutbildning och språkcafé.

Utlandsfödda fick kulturupplevelser 
och ny kunskap, tillfällen att samtala 
kring sina upplevelser, samt en mer 
meningsfull tillvaro.

Bildning, 
Utbildning, 
Hållbarhet

Möjliggjorde och samordnade projektet 
Hembygd, hållbarhet, mångfald 
och miljö, med hållbarhetsdagar, 
KlimatHoppMöte, föreläsningar,  
och studiecirklar.

Människor från olika bakgrunder fick 
möjlighet att lära sig mer om hållbarhets-
frågor, samt verktyg att kunna påverka 
samhället de bor i, samt att träffa  
och samtala med likasinnade.

Bildning, 
Demokrati, 
Civilsamhälle, 
Kulturliv

Möjliggjorde och utvecklade studiecirklar 
och kulturprogram kring filmförståelse, 
konstbevaring, och trädgård, samt 
författarkvällar och hantverks-  
och konstutställningar.

Människor fick ny kunskap, möjlighet att 
utbyta perspektiv och erfarenheter, knyta 
nya kontakter, och växa tillsammans 
kring gemensamma intressen.

Bildning, Kulturliv

Föreningar och organisationer 
Tillsammans med dessa organisationer har vi 
arrangerat studiecirklar, kulturarrangemang,  
och projekt inom deras respektive ämnen.

	■ Bio Kontrast 
	■ Hantverksföreningen Korndockan 
	■ Konstnärsgruppen Söder om Sjön 
	■ Naturskyddsföreningen Vingåker 
	■ SPF Seniorerna Baggetorp 
	■ SPF Seniorerna Gullvivan 
	■ Svenska Hundklubben VSN 
	■ Vingåkers biodlare 
	■ Vingåkers Trädgårdsvänner 
	■ Vingåkersbygdens konstförening 
	■ Vingåkers värsta syförening 
	■ Vingåkers vävstugeförening 
	■ Vävföreningen Bolstervaret 
	■ Vävklubben Spolen 
	■ Vävknuten 
	■ Vingåkers hembygdsförening 
	■ Vingåkers kommun 
	■ Kolsnaredansarna

”Tack vare cirkeln har vi  
en meningsfull fritid. Detta är  
ett värdefullt forum där vi kan  

ägna åt oss ett gemensamt 
intresse samtidigt som alla 

bekymmer runt omkring 
försvinner för ett par timmar. 

Efteråt är man fylld med positiv 
energi att ta med hem och  

vidare ut i bygden.” 
Mikael, 55, deltagare i musikcirkel
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”Det var oerhört 
betydelsefullt att i den 
här åldern få lyfta fram 
viktiga saker ur mitt liv 
som jag inte riktigt har 
satt ord på tidigare.  
Det var så berikande 
att jobba i grupp och 
få nya perspektiv 
från andra, jag har 
utvecklats på ett sätt 
som jag inte skulle  
ha gjort om jag  
satt ensam.” 
Margit, 76, deltagare  
i filmcirkel

”Jag är så glad att 
jag kan ha ett band! 

Det är ashärligt att 
kunna hjälpa varandra 

utvecklas. Jag blir  
inte bara bättre på 

att spela musik och 
samarbeta i bandet,  

jag har även nytta av 
det vid grupp arbeten  
i skolan och kommer 

nog ha användning  
av den kunskapen  
i framtida yrken.”
Nike, 17, deltagare  

i musikcirkel
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2.11 Kvalitetsutveckling
Det långsiktiga målet för Studiefrämjandets verksamhet är att utveckla och genomföra folkbildning av sådan 
kvalitet att deltagares, ledares, anslagsgivares och uppdragsgivares krav och förväntningar uppfylls. Vi strävar 
efter att ständigt utveckla och förbättra verksamheten. Våra interna mallar, riktlinjer, rutiner och policys så väl 
som resultat av våra deltagarutvärderingar och uppkomna ärenden i vår interngranskning utgör viktiga delar 
av vår systematik för att identifiera och införa förbättringar och åtgärder. 

Verksamhet Utfall
Vi har utbildat samtliga medarbetare och 
förtroendevalda i de aktuella bidragsvillkoren  
och studieförbundens tillämpningar av dessa. 

Verksamheten har kunnat genomföras i enlighet 
med uppdaterade bidragsvillkor i hela avdelningen. 
Förtroendevalda har haft goda möjligheter att ta 
välinformerade beslut om verksamheten.

Vi har genomfört 12 grundläggande cirkelledar-
utbildningar samt ett 40-tal vidareutbildningar inom 
ledarskap och för förtroendevalda i föreningar.

Samtliga cirkelledare har varit inlästa på 
folkbildningens villkor, idéer, pedagogik och 
värdegrund. Många har även fått fördjupade 
kunskaper som stärkt dem i deras ledarroll.

Alla arrangemangsansvariga har löpande  
genomfört besök i sin verksamhet.

Vi har haft god insyn i verksamheten, god kontakt 
med våra cirkelledare, och vårt anordnarskap  
har varit tydligt. 

Alla arrangemangsansvariga har återkommande 
under året, på ett systematiskt vis, fått löpande 
ut- och fortbildning inom studieförbundens 
rapporteringsregler, frågor kopplade till 
genomförande, anordnarskap, och mycket  
mer kopplat till vårt kvalitativa arbete. 

Vi har säkerställt att våra verksamhetsansvariga har 
den kompetens och förståelse kring rapportering 
och genomförande av folkbildningsverksamheten 
som krävs för att följa aktuella statsbidrags- och 
övriga bidragsvillkor. Utfallet är en kvalitetssäkrad 
folkbildningsverksamhet och kompetenta 
verksamhetsutvecklare. 

Vi har genomfört detaljerad internkontroll av 
cirka 30% av verksamheten, med uppföljning 
på individuell verksamhetsutvecklarnivå. Utöver 
detta har vi genomfört flertalet övriga interna 
genom lysningar och kontroller av bland annat 
efter registrerade arrangemang, studieplaner och 
utannonseringsunderlag, förenings dokumentation, 
samt interna och externa krockar. 

Löpande under verksamhetsåret har vi identifierat 
eventuella fel och brister och åtgärdat dessa, 
samt använt resultatet som underlag för 
utbildningsinsatser i personalstyrkan. 

Vi har genomfört efterkontroll av 2022 års 
verksamhet, utifrån Folkbildningsrådets direktiv. 

Kvaliteten i vår genomförda verksamhet har 
validerats och resultatet har använts som underlag 
för utbildningsinsatser i personalstyrkan för att 
ytterligare förbättra vårt kvalitetsarbete. 

Vi har medverkat i vår nationella funktionsgrupp  
för etik och kvalitet.

Relevant information har kommit våra medarbetare 
i avdelningen tillhanda på ett systematiskt sätt. 
Frågor och funderingar rörande kvalitetsarbetet 
från vår avdelning har kunnat behandlas i och 
 via funktionsgruppen.

Vi har genomfört den nationella genomlysnings-
metoden Tillitsmodellen med högt deltagande  
och gott resultat.

Verksamhetsutvecklarna har djuplodande fått titta 
och reflektera över den folkbildande relevansen 
och samhällsnyttan i sina verksamheter, samt hur 
dessa kopplar till våra statsbidragsvillkor och syften. 
Avdelningen i stort har fått en tydligare bild av hela 
verksamhetens samhällsnytta och utmaningar. 

Vi har löpande kontrollerat och följt upp de 
kostnadsersättningar som utgått till föreningar  
och cirkelledare under året. 

Vi har god insyn och kontroll över de kostnads-
ersättningar som utbetalas. Vi kan säkerställa att 
de medel vi betalar ut används till verksamhet som 
följer uppsatta villkor och ramar för folkbildning. 
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3 ORGANISATORISK UTVECKLING
Den organisatoriska utvecklingen tar sin 
utgångspunkt i det strategiska området
”Hjärta och hjärna i Studiefrämjandet”.

Studiefrämjandet är en samlad organisation 
med gemensamt ”hjärta och hjärna”. Våra 
värderingar och vår kunskap genomsyrar allt vi gör. 
I relationen med våra cirkelledare, deltagare och 
medlemsorganisationer hjälps vi åt, tar ansvar och 
utvecklas tillsammans. Cirkelledare, förtroendevalda 
och medarbetare har ett öppet och nyfiket 
förhållningssätt till lärande och utveckling.  
(Önskat läge ”Hjärta och hjärna i Studiefrämjandet”, 2131) 
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Resultat inom ledarskap och medarbetarskap Utfall
Varje medarbetare har haft minst två enskilda 
samtal med sin närmsta chef, kring bland annat 
arbetssituation, trivsel, måluppfyllelse, och utveckling. 
Därtill har det alltid varit öppet för båda parter att höra 
av sig till varandra med frågor och tankar.

Medarbetare har kunnat känna sig trygga i vilka 
förväntningar organisationen har på dem, har haft 
goda möjligheter att påverka sin arbetssituation,  
och har kunnat ha en nära samverkan med sin 
närmsta chef.

Sektionschefer och medarbetare inom respektive 
sektion har träffats varje vecka på distans för att 
samtala om arbetssituationer och initiativ, samt få vid 
behov få stöd med arbetsuppgifter och funderingar.

Sektionschefer och medarbetare har haft god inblick  
i varandras arbetssituationer och snabbt fått stöd  
vid eventuella utmaningar och funderingar.

Samtliga chefer har haft möte som minst varannan 
vecka för att diskutera aktuella personalärenden, 
analysera behov, och dylikt.

Chefer har haft god inblick i personalens arbets-
situation, god samverkan vid eventuella utmaningar 
och funderingar, och har snabbt kunnat möta 
organisationens och personalens behov.

Resultat inom arbetsmiljö Utfall
Den absoluta majoriteten av medarbetarna har 
genomfört medarbetarenkät; inget genomsnitt  
låg under 4/5.

Medarbetare har trivts mycket bra med sitt arbete, 
i organisationen, och på sin arbetsplats, vilket gett 
låga sjuktal och goda insatser.

En arbetsmiljögrupp har startats för att löpande att 
utvärdera organisationens arbetsmiljöarbete.

Organisationen har utvecklat ett mer systematiskt 
arbetsmiljöarbete, i syfte att ytterligare förbättra 
arbetsmiljön.

Medarbetare har träffats varje vecka kontorsvis för  
att samtala om arbets- och hälsoförhållanden.

Medarbetare har kunnat känna sig sedda och hörda, 
och eventuella bekymmer har både kunnat lyftas  
och åtgärdas tidigt.

Resultat inom kommunikation Utfall
Vår Facebook-sida hade 31 december 6 600 följare; 
vårt nyhetsbrev hade 6 695 prenumeranter och vi 
skickade ut totalt sju nyhetsbrev under året. Skriven 
massmedia omnämner oss vid 31 tillfällen under 
året. Till det kommer ca 15 inslag i radio och TV.

Vi har haft god förmåga att nå ut med information 
om vår verksamhet, vilket ledde till att många 
kunde nås av möjligheten att delta i folkbildning.

Hela organisationen har haft möjlighet att delta  
på informationsmöten varannan vecka under 
ledning av verksamhetschefen.

Alla i organisationen har kunnat känna sig 
regelbundet uppdaterade på viktiga budskap, 
aktuella frågor, eventuella förändringar, och dylikt.

Fyra fysiska personalutbildningar för 
verksamhetsutvecklare genomfördes.

Alla verksamhetsutvecklare har fått ordentlig insyn  
i verksamheten, relevant kompetensutveckling,  
och möjlighet att påverka verksamheten.

Resultat inom administration, GDPR, och IT Utfall
Efter behov har vi genomfört kontinuerlig 
kompetensutveckling inom administration, våra 
interna program, och teknik bland personalen.

Personalen har kunnat utföra sitt arbete effektivt och 
utan allvarliga svårigheter samtidigt som de kunnat 
leva upp till direktiv och krav.

Vi har fortsatt utveckla tydligare rutiner, årshjul,  
och arbetsprocesser för det löpande arbetet  
inom organisationen.

Arbetsuppgifter har kunnat utföras på ett mer 
enhetligt, kvalitativt, och metodiskt sätt, med  
minskad otydlighet och minskad risk att något  
faller mellan stolarna.

Vi har fortsatt ha lågt antal fakturor med felaktiga 
faktureringsadresser och kostnadsersättningar som  
ej medskickats korrekta underlag.

Administrations- och ekonomiresurser har sluppit 
lägga ansenlig tid på korrekturarbete och har i stället 
kunna fokusera på sina primära arbetsuppgifter.

Vi har medverkat i vår nationella funktionsgrupp  
för GDPR-frågor.

Relevant information rörande GDPR-frågor från  
och till vår avdelning har kunnat behandlas i och  
via funktionsgruppen. 

Vi har medverkat i vår nationella funktionsgrupp för IT, 
ekonomi och telefoni.

Relevant information rörande IT, ekonomi och 
telefonifrågor från och till vår avdelning har kunnat 
behandlas i och via funktionsgruppen.
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4 VERKSAMHETSSTATISTIK
Antal studietimmar

Beskrivning
Antal arr 

2023
Studietim 

2023
Studietim 

2022
Studietim 

2021
Studietim 

2020
Eskilstuna 985 26	776 32	961 22	664 47	068

Studiecirkel 402 19 119 23 043 15 463
Kulturprogram 344 3 096 4 059 2 979
Annan folkbildning 239 4 561 5 859 4 222
Flen 104 2	294 2	877 1	991 3	790

Studiecirkel 53 1 764 2 029 1 472
Kulturprogram 34 306 351 234
Annan folkbildning 17 224 497 285
Gnesta 30 616 1	261 688 1	324

Studiecirkel 14 438 630 552
Kulturprogram 7 63 324 81
Annan folkbildning 9 115 307 55
Katrineholm 332 6	384 7	737 4	750 11	396

Studiecirkel 127 3 205 4 363 2 339
Kulturprogram 137 1 233 1 305 963
Annan folkbildning 68 1 946 2 069 1 448
Nyköping 200 4	660 4	816 3	662 8	767

Studiecirkel 120 3 656 4 096 3 062
Kulturprogram 46 414 396 225
Annan folkbildning 34 590 324 375
Oxelösund 30 597 463 489 959

Studiecirkel 21 510 418 373
Kulturprogram 3 27 27 54
Annan folkbildning 6 60 18 62
Strängnäs 435 7	594 7	390 4	859 9	209

Studiecirkel 143 5 131 5 016 4 353
Kulturprogram 215 1 935 1 719 342
Annan folkbildning 77 528 655 164
Trosa 70 1	244 1	090 867 812

Studiecirkel 21 701 756 554
Kulturprogram 34 306 243 243
Annan folkbildning 15 237 91 70
Vingåker 144 3	606 3	837 3	071 3	966

Studiecirkel 50 2 214 2 296 1 729
Kulturprogram 73 657 747 315
Annan folkbildning 21 735 794 1 027
Totalt 2	330 53	771 62	432 43	041 87	291
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Antal studietimmar övriga arrangemangstyper
Beskrivning Antal arr

Studietimmar 
2023

Studietimmar 
2022

2. Svenska från dag 1 (för asylsökande) 33 901 3 235

3. Vardagssvenska (för asylsökande) 1 40 246

9. Care of folkbildningen/Socialstyrelsen 81 2 639 -

10. Svenska för föräldralediga 28 1 254 2 794

12. Insatser personer långt från arbetsmarknaden - - 124
Totalt 143 4	834 6	399

  

Antal unika deltagare
Kommun

Studiecirkel 
2023

Annan folk 
bildning 2023

Studiecirkel 
2022

Annan folk 
bildning 2022

Eskilstuna 1 117 1 259 2 538 2 584

Flen 89 138 211 163

Gnesta 69 51 139 99

Katrineholm 370 481 858 938

Nyköping 470 284 795 280

Oxelösund 67 30 78 12

Strängnäs 542 372 792 441

Trosa 108 109 134 60

Vingåker 218 145 442 218
Totalt 3	006 2	779 5	987 4	795
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5 ORGANISATIONSBESKRIVNING
Personal
	■ 1 verksamhetschef
	■ 1 biträdande verksamhetschef
	■ 1 sektionschef
	■ 1 kvalitetsansvarig
	■ 17 verksamhetsutvecklare
	■ 4 handledare
	■ 2 vaktmästare

Kontor och verksamhetslokaler
	■ Västeråsvägen 90, Eskilstuna
	■ Balsta musikslott, Eskilstuna
	■ Götgatan 4, Flen
	■ Musikhuset Talja, Flen
	■ Margretedalsvägen 6, Gnesta
	■ Köpmangatan 3, Katrineholm
	■ Inferno musikhus, Katrineholm
	■ Brunnsgatan 5, Nyköping
	■ Källgatan 3, Strängnäs
	■ Lärkträdsvägen 6, Strängnäs
	■ Drömfabriken, Strängnäs
	■ Viktoriagatan 20 B, Trosa
	■ Järnvägsgatan 3, Vingåker

Medlemsorganisationer
	■ Adoptionscentrum
	■ Friluftsfrämjandet
	■ Fältbiologerna
	■ Förbundet Skog och Ungdom
	■ Indiego
	■ Jordbrukare-Ungdomens Förbund
	■ Jordens Vänner
	■ Koloniträdgårdsförbundet
	■ Lasstorps koloniförening (lokal)
	■ Naturskyddsföreningen
	■ Riksförbundet Hem och Skola
	■ Riksförbundet Sveriges 4H
	■ Svenska Brukshundklubben
	■ Svenska Jägareförbundet
	■ Svenska Kennelklubben
	■ Svenska Turistföreningen
	■ Sveriges Hundungdom
	■ Sveriges Ornitologiska Förening –  

BirdLife Sverige
	■ Sveriges Sportfiske- och  

Fiskevårdsförbund, Sportfiskarna
	■ Sverok - Spelkulturförbundet
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6 SLUTORD
2023 var något av ett mellanår – bakom oss ligger 
skarpa genomlysningar av verksamheten; framför  
oss väntar nytt bidragssystem, minskade anslag  
till folkbildningen, och en eventuell omorganisation 
av hela Studiefrämjandet. 
 Vi i Studiefrämjandet Sörmland bär med oss 
en känsla av trygghet i och stolthet över den 
höga kvaliteten i vår verksamhet.  Som regionens 
fortsatt största studieförbund har vi arbetat 
aktivt och framgångsrikt med att behålla och 
utveckla vår närvaro i samtliga nio kommuner. 
Vi har fortsatt att stärka vår kompetens och har 
fokuserat på lokal närvaro med mötesplatser och 
verksamhetsutvecklare, alltid med deltagarna  

och folkbildningen i centrum – något som styrks av 
alla de hjärtevärmande utlåtanden som återfinns 
denna verksamhetsberättelse.  
 Vi vill tacka Region Sörmland, Länsbildnings-
förbundet, regionens kommuner, Länsstyrelsen, 
och alla andra som på olika sätt har bidragit till att 
möjliggöra vår verksamhet. Ett stort tack riktar vi även 
till våra medlems- och samarbets organisationer, 
cirkelledare, personal, och förtroende valda, för ert 
engagemang och era insatser.  
 Tillsammans fortsätter vi att forma en ljusare 
framtid för folkbildningen och för vårt samhälle. 

Flen i mars 2024



Statens syften med sitt stöd till folkbildningen är att:

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka  
och utveckla demokratin,

• bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald  
människor att påverka sin livssituation och skapa  

engagemang att delta i samhällsutvecklingen,

• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja  
bildnings- och utbildningsnivån i samhället,

• bidra till att bredda intresset för och  
öka delaktigheten i kulturlivet.

Studiefrämjandet Sörmland 
Västeråsvägen 90 
632 23 Eskilstuna

Telefon: 02015 02 01
Epost: sormland@studieframjandet.se

Bankgiro: 410–3230
Organisationsnummer: 8190005366

www.studieframjandet.se/sormland


